

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1.董事会及董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第三季度财务会计报告是否经过审计

□是 ☒ 否

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标

公司是否追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 ☒ 否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	2,188,146,699.28	82.21%	6,179,864,617.11	-10.05%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-30,262,439.04	-48.03%	6,636,319.89	-96.32%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-52,721,670.76	-373.21%	-57,151,896.84	-130.02%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-239,966,714.47	63.20%
基本每股收益(元/股)	-0.012	-100.00%	0.003	-94.05%
稀释每股收益(元/股)	-0.012	-100.00%	0.003	-94.05%
加权平均净资产收益率	-1.01%	-6.49%	0.23%	-4.10%
项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	11,094,863,265.96	10,118,967,243.67	9,756,616.29	9.63%
归属于上市公司股东的净资产(元)	3,001,134,991.42	3,016,394,496.62	-15,262,505.20	-0.51%

(二) 非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-386,343.89	-1,502,393.49	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	29,176,249.97	60,347,117.97	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，金融工具公允价值变动产生的损益	483,059.28	-689,227.63	
债务重组损益	—	-1,571,884.00	
除上述各项之外的其他营业外收支净额	71,011.48	574,281.18	
减:所得税影响额	7,002,186.66	13,502,598.23	
少数股东权益影响额(税后)	-138,860.64	-138,490.63	
合计	22,489,240.71	43,789,211.73	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

□适用 ☒ 不适用

公司不存在符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 ☒ 不适用

公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	2024/12/31	增减变动	变动原因说明
应收账款	1,343,427,798.12	493,309,697.98	103.92%
预付款项	66,890,038.63	13,521,450.61	308.05%
其他应收款	9,484,403.77	26,462,361.63	-62.76%
一年内到期的非流动资产	52,702,692.74	263,981,994.99	-96.39%
使用权资产	87,396,133.80	1,443,429.63	2888.65%
租赁	12,730,372.67	—	—
长期待摊费用	208,440.03	339,150.06	-38.14%
递延所得税资产	46,333,546.43	71,766,710.41	37.04%
其他非流动资产	253,978,020.41	147,961,679.66	68.16%
应付账款	96,000,000.00	149,000,000.00	-34.23%
应付账款	917,300,413.49	622,008,520.03	47.23%
合同负债	41,969,204.05	6,212,881.38	669.05%
应交税费	25,130,476.27	13,987,504.28	68.57%
其他应付款	41,946,311.69	8,862,319.71	373.03%
其他综合收益	34,634,010.02	897,670.71	4193.37%
租赁负债	31,463,717.96	289,148.48	11994.62%
递延所得税负债	22,110.18	40,489.28	-8.19%
库存股	59,350,487.48	91,444,506.06	-35.10%
其他综合收益	3,944,024.09	275,227.92	1333.10%

项目	2024/12/31	增减变动	变动原因说明
应收账款	-2,171,120.53	82,577.28	-2729.33%
公允价值变动损益	-1,022,444.44	—	-100.00%
信用减值损失	-282,566.97	72,067,317.63	-100.28%
资产减值损失	-1,494,544.78	—	-100.00%
资产处置收益	-1,302,305.48	-612,306.31	-140.21%
营业外支出	300,732.71	1,104,641.31	-74.03%
所得税费用	-27,969,688.88	-17,304,960.30	-60.72%

项目	2024年1-9月	2024年1-11月	增减变动	变动原因说明
收到的利息股息	597,898,613.67	58,479,632.88	94.68%	主要系本期收到利息和股息
支付的各项税费	56,057,694.96	123,422,263.77	-54.03%	主要系本期支付所得税费用减少所致
支付其他与经营活动有关的现金	144,037,193.32	216,904,282.64	-33.81%	主要系本期支付研发费用增加所致
收到其他与经营活动有关的现金	11,266,461.68	—	-100.00%	主要系本期收到其他与经营活动有关的现金
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	1,334,321.46	3,427,379.03	-61.07%	主要系本期处置固定资产收回的现金净额减少所致
收到其他与投资活动有关的现金	2,027,000.00	—	-100.00%	主要系本期收到其他与投资活动有关的现金
支付其他与投资活动有关的现金	10,012,360.44	91,630,738.16	-88.62%	主要系本期支付其他与投资活动有关的现金
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	53,730,000.00	—	-100.00%	主要系本期处置子公司及其他营业单位收到的现金净额
收到其他与筹资活动有关的现金	31,306,700.00	—	-100.00%	主要系本期收到其他与筹资活动有关的现金
收到其他与筹资活动有关的现金	3,056,964,263.49	1,742,899,079.02	76.06%	主要系本期收到其他与筹资活动有关的现金
分配股利、利润或利息支付的现金	1,700,648,260.57	1,272,309,622.97	33.60%	主要系本期支付股利、利润或利息支付的现金
支付其他与筹资活动有关的现金	132,341,039.02	192,997,154.38	-31.34%	主要系本期支付其他与筹资活动有关的现金

项目	2024年1-9月	2024年1-11月	增减变动	变动原因说明
收到的利息股息	597,898,613.67	58,479,632.88	94.68%	主要系本期收到利息和股息
支付的各项税费	56,057,694.96	123,422,263.77	-54.03%	主要系本期支付所得税费用减少所致
支付其他与经营活动有关的现金	144,037,193.32	216,904,282.64	-33.81%	主要系本期支付研发费用增加所致
收到其他与经营活动有关的现金	11,266,461.68	—	-100.00%	主要系本期收到其他与经营活动有关的现金
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	1,334,321.46	3,427,379.03	-61.07%	主要系本期处置固定资产收回的现金净额减少所致
收到其他与投资活动有关的现金	2,027,000.00	—	-100.00%	主要系本期收到其他与投资活动有关的现金
支付其他与投资活动有关的现金	10,012,360.44	91,630,738.16	-88.62%	主要系本期支付其他与投资活动有关的现金
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	53,730,000.00	—	-100.00%	主要系本期处置子公司及其他营业单位收到的现金净额
收到其他与筹资活动有关的现金	31,306,700.00	—	-100.00%	主要系本期收到其他与筹资活动有关的现金
收到其他与筹资活动有关的现金	3,056,964,263.49	1,742,899,079.02	76.06%	主要系本期收到其他与筹资活动有关的现金
分配股利、利润或利息支付的现金	1,700,648,260.57	1,272,309,622.97	33.60%	主要系本期支付股利、利润或利息支付的现金
支付其他与筹资活动有关的现金	132,341,039.02	192,997,154.38	-31.34%	主要系本期支付其他与筹资活动有关的现金

项目	2024年1-9月	2024年1-11月	增减变动	变动原因说明
收到的利息股息	597,898,613.67	58,479,632.88	94.68%	主要系本期收到利息和股息
支付的各项税费	56,057,694.96	123,422,263.77	-54.03%	主要系本期支付所得税费用减少所致
支付其他与经营活动有关的现金	144,037,193.32	216,904,282.64	-33.81%	主要系本期支付研发费用增加所致
收到其他与经营活动有关的现金	11,266,461.68	—	-100.00%	主要系本期收到其他与经营活动有关的现金
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	1,334,321.46	3,427,379.03	-61.07%	主要系本期处置固定资产收回的现金净额减少所致
收到其他与投资活动有关的现金	2,027,000.00	—	-100.00%	主要系本期收到其他与投资活动有关的现金
支付其他与投资活动有关的现金	10,012,360.44	91,630,738.16	-88.62%	主要系本期支付其他与投资活动有关的现金
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	53,730,000.00	—	-100.00%	主要系本期处置子公司及其他营业单位收到的现金净额
收到其他与筹资活动有关的现金	31,306,700.00	—	-100.00%	主要系本期收到其他与筹资活动有关的现金
收到其他与筹资活动有关的现金	3,056,964,263.49	1,742,899,079.02	76.06%	主要系本期收到其他与筹资活动有关的现金
分配股利、利润或利息支付的现金	1,700,648,260.57	1,272,309,622.97	33.60%	主要系本期支付股利、利润或利息支付的现金
支付其他与筹资活动有关的现金	132,341,039.02	192,997,154.38	-31.34%	主要系本期支付其他与筹资活动有关的现金

项目	2024年1-9月	2024年1-11月	增减变动	变动原因说明
收到的利息股息	597,898,613.67	58,479,632.88	94.68%	主要系本期收到利息和股息
支付的各项税费	56,057,694.96	123,422,263.77	-54.03%	主要系本期支付所得税费用减少所致
支付其他与经营活动有关的现金	144,037,193.32	216,904,282.64	-33.81%	主要系本期支付研发费用增加所致
收到其他与经营活动有关的现金	11,266,461.68	—	-100.00%	主要系本期收到其他与经营活动有关的现金
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	1,334,321.46	3,427,379.03	-61.07%	主要系本期处置固定资产收回的现金净额减少所致
收到其他与投资活动有关的现金	2,027,000.00	—	-100.00%	主要系本期收到其他与投资活动有关的现金
支付其他与投资活动有关的现金	10,012,360.44	91,630,738.16	-88.62%	主要系本期支付其他与投资活动有关的现金
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	53,730,000.00	—	-100.00%	主要系本期处置子公司及其他营业单位收到的现金净额
收到其他与筹资活动有关的现金	31,306,700.00	—	-100.00%	主要系本期收到其他与筹资活动有关的现金
收到其他与筹资活动有关的现金	3,056,964,263.49	1,742,899,079.02	76.06%	主要系本期收到其他与筹资活动有关的现金
分配股利、利润或利息支付的现金	1,700,648,260.57	1,272,309,622.97	33.60%	主要系本期支付股利、利润或利息支付的现金
支付其他与筹资活动有关的现金	132,341,039.02	192,997,154.38	-31.34%	主要系本期支付其他与筹资活动有关的现金

证券代码:003038 证券简称:鑫铂股份 公告编号:2025-096

安徽鑫铂铝业股份有限公司

2025 年第三季度报告

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	2,188,146,699.28	82.21%	6,179,864,617.11	-10.05%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-30,262,439.04	-48.03%	6,636,319.89	-96.32%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-52,721,670.76	-373.21%	-57,151,896.84	-130.02%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-239,966,714.47	63.20%
基本每股收益(元/股)	-0.012	-100.00%	0.003	-94.05%
稀释每股收益(元/股)	-0.012	-100.00%	0.003	-94.05%
加权平均净资产收益率	-1.01%	-6.49%	0.23%	-4.10%
项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	11,094,863,265.96	10,118,967,243.67	9,756,616.29	9.63%
归属于上市公司股东的净资产(元)	3,001,134,991.42	3,016,394,496.62	-15,262,505.20	-0.51%

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-386,343.89	-1,502,393.49	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	29,176,249.97	60,347,117.97	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，金融工具公允价值变动产生的损益	483,059.28	-689,227.63	
债务重组损益	—	-1,571,884.00	
除上述各项之外的其他营业外收支净额	71,011.48	574,281.18	
减:所得税影响额	7,002,186.66	13,502,598.23	
少数股东权益影响额(税后)	-138,860.64	-138,490.63	
合计	22,489,240.71	43,789,211.73	—

项目	本报告期	年初至报告期末	变动原因说明
应收账款	1,343,427,798.12	493,309,697.98	103.92%
预付款项	66,890,038.63	13,521,450.61	308.05%
其他应收款	9,484,403.77	26,462,361.63	-62.76%
一年内到期的非流动资产	52,702,692.74	263,981,994.99	-96.39%
使用权资产	87,396,133.80	1,443,429.63	2888.65%
租赁	12,730,372.67	—	—
长期待摊费用	208,440.03	339,150.06	-38.14%
递延所得税资产	46,333,546.43	71,766,710.41	37.04%
其他非流动资产	253,978,020.41	147,961,679.66	68.16%
应付账款	96,000,000.00	149,000,000.00	-34.23%
应付账款	917,300,413.49	622,008,520.03	47.23%
合同负债	41,969,204.05	6,212,881.38	669.05%
应交税费	25,130,476.27	13,987,504.28	68.57%
其他应付款	41,946,311.69	8,862,319.71	373.03%
其他综合收益	34,634,010.02	897,670.71	4193.37%
租赁负债	31,463,717.96	289,148.48	11994.62%
递延所得税负债	22,110.18	40,489.28	-8.19%
库存股	59,350,487.48	91,444,506.06	-35.10%
其他综合收益	3,944,024.09	275,227.92	1333.10%

项目	2024/12/31	增减变动	变动原因说明
应收账款	-2,171,120.53	82,577.28	-2729.33%
公允价值变动损益	-1,022,444.44	—	-100.00%
信用减值损失	-282,566.97	72,067,317.63	-100.28%
资产减值损失	-1,494,544.78	—	-100.00%
资产处置收益	-1,302,305.48	-612,306.31	-140.21%
营业外支出	300,732.71	1,104,641.31	-74.03%
所得税费用	-27,969,688.88	-17,304,960.30	-60.72%

项目	2024年1-9月	2024年1-11月	增减变动	变动原因说明
收到的利息股息	597,898,613.67	58,479,632.88	94.68%	主要系本期收到利息和股息
支付的各项税费	56,057,694.96	123,422,263.77	-54.03%	主要系本期支付所得税费用减少所致
支付其他与经营活动有关的现金	144,037,193.32	216,904,282.64	-33.81%	主要系本期支付研发费用增加所致
收到其他与经营活动有关的现金	11,266,461.68	—	-100.00%	主要系本期收到其他与经营活动有关的现金
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	1,334,321.46	3,427,379.03	-61.07%	主要系本期处置固定资产收回的现金净额减少所致
收到其他与投资活动有关的现金	2,027,000.00	—	-100.00%	主要系本期收到其他与投资活动有关的现金
支付其他与投资活动有关的现金	10,012,360.44	91,630,738.16	-88.62%	主要系本期支付其他与投资活动有关的现金
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	53,730,000.00	—	-100.00%	主要系本期处置子公司及其他营业单位收到的现金净额
收到其他与筹资活动有关的现金	31,306,700.00	—	-100.00%	主要系本期收到其他与筹资活动有关的现金
收到其他与筹资活动有关的现金	3,056,964,263.49	1,742,899,079.02	76.06%	主要系本期收到其他与筹资活动有关的现金
分配股利、利润或利息支付的现金	1,700,648,260.57	1,272,309,622.97	33.60%	主要系本期支付股利、利润或利息支付的现金
支付其他与筹资活动有关的现金	132,341,039.02	192,997,154.38	-31.34%	主要系本期支付其他与筹资活动有关的现金

项目	2024年1-9月	2024年1-11月	增减变动	变动原因说明
收到的利息股息	597,898,613.67	58,479,632.88	94.68%	主要系本期收到利息和股息
支付的各项税费	56,057,694.96	123,422,263.77	-54.03%	主要系本期支付所得税费用减少所致
支付其他与经营活动有关的现金	144,037,193.32	216,904,282.64	-33.81%	主要系本期支付研发费用增加所致
收到其他与经营活动有关的现金	11,266,461.68	—	-100.00%	主要系本期收到其他与经营活动有关的现金
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	1,334,321.46	3,427,379.03	-61.07%	主要系本期处置固定资产收回的现金净额减少所致
收到其他与投资活动有关的现金	2,027,000.00	—	-100.00%	主要系本期收到其他与投资活动有关的现金
支付其他与投资活动有关的现金	10,012,360.44	91,630,738.16	-88.62%	主要系本期支付其他与投资活动有关的现金
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	53,730,000.00	—	-100.00%	主要系本期处置子公司及其他营业单位收到的现金净额
收到其他与筹资活动有关的现金	31,306,700.00	—	-100.00%	主要系本期收到其他与筹资活动有关的现金
收到其他与筹资活动有关的现金	3,056,964,263.49	1,742,899,079.02	76.06%	主要系本期收到其他与筹资活动有关的现金
分配股利、利润或利息支付的现金	1,700,648,260.57	1,272,309,622.97	33.60%	主要系本期支付股利、利润或利息支付的现金
支付其他与筹资活动有关的现金	132,341,039.02	192,997,154.38	-31.34%	主要系本期支付其他与筹资活动有关的现金

证券代码:003038 证券简称:鑫铂股份 公告编号:2025-095

安徽鑫铂铝业股份有限公司

第三届董事会第二十五次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

安徽鑫铂铝业股份有限公司(以下简称“公司”)第三届董事会第二十五次会议通知已于提前3日以电子邮件形式发出，并于2025年10月24日在公司会议室以现场结合通讯表决的方式召开。本次会议应出席董事9人，实际出席董事9人(其中唐开健、李正培、赵明健、赵晓峰、常伟董事以通讯表决方式出席)，会议由公司副董事长李杰先生召集并主持，公司部分高级管理人员列席了本次会议。本次会议的召集、召开符合《中华人民共和国公司法》和《公司章程》等相关法规的规定，决议合法有效。

二、董事会会议决议情况

1、审议通过《关于公司2025年第三季度报告的议案》

董事会审议通过了《2025年第三季度报告》，董事会认为2025年第三季度报告真实反映了公司2025年第三季度的财务状况和